Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300195

195

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 003/2022, objetivando o registro de preço para futura PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, TRANSPORTE DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO E TRANSPORTE
DE ALUNOS UNIVERSÍTARIOS E TÉCNICOS DESTE MUNICIPIO. Recebimento de proposta e
documentos de habilitação de 10/03/2022 até as 08hs de 15/03/2022 (nº PE003/2022) -
disputa as 09hs do dia 15/03/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O
Edital disponível nos sites www.teofilandia.ba.gov.br. - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022

CARTA CONVITE nº 004/2022 CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA.
CONTRATADA: A Empresa: M BARRETO ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 34.743.142/0001-60.
OBJETO: EXECUCÃO DE REFORMA DE 04 ESCOLAS DO MUNICIPIO. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$: 314.054,68 (trezentos e quatorze mil, cinquenta e quatro reais e sessenta
e oito centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. DATA DA ASSINATURA: 03 de março de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 15 de março de 2022, às 09h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 008/2022 tendo como objeto: Prestação de serviços de Faciliteis, nas áreas
de vigilância, limpeza, cozinha, instalação e manutenção predial e recepção, incluindo mão
de obra, uniformes e equipamentos de proteção individuais e coletivos necessários,
disponibilização de sistema eletrônico com capacidade de gerenciamento eletrônico de
ponto, além de sistema para gerar ordem de serviços, com o objetivo de garantir a
continuidade e disponibilidade dos serviços de forma integrada e conjunta, visando atender
às edificações públicas do município de Tremedal. Poderão participar da licitação, os
interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse
conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10,
Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/
(Diário Oficial do Município).

Tremedal - BA, 24 de fevereiro de 2022
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2022, Processo Administrativo: 080/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para o preparo da merenda escolar, visando atender as demandas das escolas
municipais do Município de Ubaíra/BA, no ano letivo de 2022. SESSÃO DE ABERTURA: às
14h30min do dia 17/03/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br -
Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-35/2022

CONTRATADA: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC.
CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
03368/2022, ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL002/2022. OBJETO DO CONTRATO:
Prestação de serviços de pavimentação asfáltica e melhorias do sistema viário no Distrito
de José Gonçalves, na cidade de Vitória da Conquista, vinculada a emenda Parlamentar,
cujo código de ação é 09032021-011795, Modalidade Transferência Especial, conforme
Termo de Referência e Projeto Básico, Ata de Dispensa de Licitação DL Nº 002/2022 e
Processo Administrativo Nº 03368/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 1.011;
Elemento: 44.90.51.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/02/2022 a 20/10/2022. DATA DA
ASSINATURA: 21/02/2022. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 529.479,23 (Quinhentos e
vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e três centavos).

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022 - FSVC

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de Serviços
Especializados de Saúde (Plantões Médicos/Consultas/Procedimentos/Atendimentos de
Urgência e Emergência) de forma complementar, conforme edital. A entrega da
documentação será na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória
da Conquista - BA do dia 03/03/2022 até o dia 18/03/2022 em horário comercial.
Edital: http://www.pmvc.ba.gov.br Inform.(77) 3420-6246. Cledson Pinto Santos

Em 25 de fevereiro de 2022
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Wanderley, Estado da Bahia, comunica aos
interessados que se encontra aberta a partir do dia 04 de Março de 2022 às 08h:00min,
Chamamento Público para o Credenciamento de profissionais em diversas áreas da saúde,
médicos, serviços de imagem, pessoas físicas ou jurídicas, para prestação de serviços de
acordo a demanda estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Wanderley-Bahia, constantes de atendimentos, consultas médicas e pagamentos referente

ao aprovado pelo conselho municipal de saúde, constante no Anexo do Edital de
Chamamento Público Nº 001/2022. Informações na sala da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura. O Edital está à disposição na sala da CPL, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h, no endereço: Av. Juscelino Kubitscheck nº
80, Centro - Wanderley - Bahia. CEP: 47.940-000 ou através do Telefone (77) 3626-
1122.

Wanderley-BA, 28 de Fevereiro de 2022.
EILANE ARAUJO DE NOVAIS MAGALHAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através da CPL, Decreto nº. 013/2021,
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 003-2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para Pavimentação asfáltica (TSD) de Vias públicas no Centro da Cidade de
Wanderley-BA. Abertura do certame dia 18/03/2022. Às 9:30hs. Outras informações poderão
ser obtidas diretamente com a CPL da Prefeitura Municipal de Wanderley-Ba, telefone (77)
3626-1122.

O Edital poderá ser obtido no site da transparência municipal:
http://wanderley.mtransparente.com.br/

Wanderley-BA, 2 de Março de 2022.
EILANE ARAUJO DE NOVAIS MAGALHAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2022

DISPENSA EMERGENCIAL Nº 76/2022 | Processo Administrativo: 107/2022
Contratante: Prefeitura. Contratada: Ronaldy dos Santos Gonçalves - ME, CNPJ N°
13.252.338/0001-82. Objeto: Aquisição de colchão de solteiro espuma D20 78x188x14,
para atender as famílias desabrigadas em decorrência de alagamentos e inundações
ocorridos pelas chuvas, conforme Decreto N.º 329 de 11 de janeiro de 2022, deste
Município. Vigência: 23/02/2022 até 23/03/2022. Valor Ordinário: R$ 289.170,00. Dotação
Orçamentária: Órgão: 10. Unidade: 1001, Projeto/atividade: 2054, Elemento de despesa:
33.90.32.00, Fonte de recurso: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inc. IV, da lei
8.666/93.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

considerando que o Parecer Técnico prevê a Dispensa de Licitação em conformidade ao
disposto no art. 24, INC IV e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993, considerando que o Parecer Juridico atesta que foram cumpridas as exigências legais, e
no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitações, sendo ratificada e homologada a Dispensa Emergencial n° 076/2022. Fica autorizada
em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela CPL,
conforme descrito: Objeto - Aquisição de colchão de solteiro espuma D20 78x188x14, para
atender as famílias desabrigadas em decorrência de alagamentos e inundações ocorridos pelas
chuvas, conforme Decreto N.º 329 de 11 de janeiro de 2022, deste Município. Favorecido:
Ronaldy dos Santos Gonçalves - ME, CNPJ n° 13.252.338/0001-82. Prazo de Execução e
Vigência: 01 mês (23/02/2022 até 23/03/2022); Valor Ordinário: R$ 289.170,00. Fundamento
Legal: Art. 24, INC IV, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020. Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa emergencial nº
076/2022.

Xique - Xique- BA, 23 de fevereiro de 2022
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
110/2022. Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de uniformes escolares para os
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município. Sessão de abertura: às 09h00min
(horário de Brasília) do dia 18 de março de 2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL
na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA .
Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique - Xique -BA, 2 de março de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Abaiara, em
cumprimento do Termo de Homologação e Ratificação procedido pelos Ordenadores de
Despesas da Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, os(as) Sr(as). Raimundo Moreira da Silva,
Angelo Furtado Sampaio, Elenita Rayane Gonçalves Tavares e Maria Tavares de
Medeiros Maia, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de
Licitação n.º 2022.02.17.1. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços
técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria na área de
contabilidade pública e gestão fiscal, objetivando atender a LRF, TCE-CE e demais
órgãos da administração pública, junto às diversas Secretarias do Município de
Abaiara/CE. Favorecida: Infocont Assessoria Contabil Municipal LTDA ME. Valores: R$
32.610,00 (trinta e dois mil seiscentos e dez reais) mensais, totalizando o valor de R$
391.320,00 (trezentos e noventa e um mil trezentos e vinte reais). Fundamento Legal:
Inciso II, do artigo 25 c/c com o inciso III, do artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93,
bem como nos §§ 1º e 2º do artigo 25 do Decreto-Lei nº 9.295/46 (incluído pela Lei
14.039/20). Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão
Permanente de Licitação e Ratificada pelos Ordenadores de Despesas da Secretaria de
Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e
Assistência Social.

RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA
ANGELO FURTADO SAMPAIO

ELENITA RAYANE GONÇALVES TAVARES
MARIA TAVARES DE MEDEIROS MAIA

Ordenadores

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-03T00:40:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial